Repres: Rua Álvares Cabral, 464 9º andar conj.901/905 – Centro – Ribeirão Preto – SP – 14010-908 – telefones:16-36365963/36365586

                               e.mail: cfbm@netsite.com.br                                                         home-page  www.cfbiomedicina.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA - CFBM
SCS - QUADRA 07– EDIFICIO TORRE DO PATIO BRASIL - BLOCO A nº 100 SALA 808 – ASA SUL – BRASÍLIA –

DF - CEP: 70307-901 – Telefones: 61-3327-3128 ou 61-9968-1759

RESOLUÇÃO Nº. 254, DE 14 DE MAIO DE 2015.

Revoga a Resolução CFBM nº 253 de 05/03/2015 publicado no D.O.U. seção I,
páginas 76 e 77 em 31/03/2015.

O CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA – CFBM, no uso de suas atribuições que lhe

confere o inciso II do artigo 10, da Lei nº. 6.684/79, de 03/09/1979, com a modificação

contida na Lei nº. 7.017 de 30 de agosto de 1982 e, o disposto no inciso III, do artigo 12,

do Decreto nº 88.439 de 28 de junho de 1983,

CONSIDERANDO a decisão do Plenário do Conselho Federal de Biomedicina, que

justificou a necessidade de serem revisto os atos deste Órgão, baixado no decurso de sua

existência;

CONSIDERANDO que alguns atos estabelecidos na Resolução 253, de 05/03/2015, não

alcançam seus objetivos, e outros não tem mais razão de existir, Resolve:

Art. 1º - Fica revogada a Resolução CFBM nº 253, de 05 de março de 2015, publicada no

D.O.U.  Seção I, em 31/03/2015 páginas 76 e 77.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

DR SILVIO JOSÉ CECCHI

PRESIDENTE DO CFBM

DR DÁCIO EDUARDO LEANDRO CAMPOS

SECRETÁRIO GERAL

PUBLICADA EM 25/05/2015 -  PAGINA 140 -  DO D.O.U SEÇÃO I